Que el mencionado Departamento encontró ajustada técnicamente la propuesta 
de supresión de empleos, por lo cual, emitió concepto favorable. 

Que conforme con lo anterior, se hace necesario suprimir de la planta de cargos 
del Instituto de Seguros Sociales - ISS en Liquidación, ciento cuarenta y cuatro 
(144) cargos de empleados públicos y trescientos cincuenta y nueve (359) de 
trabajadores oficiales. 

DECRETO NÚMERO. ,1152 DE 2013 HOJA No 2 

Continuación del decreto "Por el cual se suprimen unos cargos de la planta de personal del 
Instituto de Seguros Sociales - ISS en Liquidación" 

Que en mérito de lo expuesto,

[...]

2 (Dos) i 2 ! 4 
i 

29 
Profesional Asistencial de 8 , 
Apoyo I (PSIC,QUIM-FAR) 

1 (Uno) 2 4 27 
Profesional Asistencial de 

8 
Apoyo 111 

ARTICULO SEGUNDO: Suprímense de la planta de personal del Instituto de 
Seguros Sociales - ISS en Liquidación, trescientos cincuenta y nueve (359) 
cargos de trabajadores oficiales. 

ARTICULO TERCERO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su 
publicación y modifica en lo pertinente el Acuerdo 064 de 1994, la Resolución 
1777 de 1995, aprobada por el Departamento Administrativo de la Función